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17. Senftenberger Gesprache zum Schlaganfall
5. Hoyerswerdaer Schlaganfalltag

Lausitzer Seenland Klinikum

Klinik fur Kardiologie und Angiologie Interdisziplinare Schlaganfallbehandlung am

Chefarzt Dr. med. Olaf Altmann . .
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Programm:

09.00-09.15 Uhr

09.15-09.30 Uhr
09.30-09.45 Uhr

09.45-10.00 Uhr
10.00-10.15 Uhr

10.15-10.30 Uhr

10.30-10.45 Uhr

10.45-11.15 Uhr

11.15 Uhr
ab 12.00 Uhr

12.00-12.15 Uhr

12.15- 12.30 Uhr

12.30-12.45 Uhr

12.45 Uhr

14.00 Uhr

15.30 Uhr

Eréffnung durch den Prasidenten der Hochschule Lausitz (FH)
Glnter H. Schulz

GruBworte

BegriRung und Moderation: Neurovaskuléares Zentrum Lausitz
und seine Netzwerkkomponenten

Fritjof Reinhardt, Olaf Altmann, Markus Reckhardt

Interventionelle Schlaganfalltherapie

Armand Daliri

Frihe funktionelle Carotisrekonstruktion

Tom Hammermuller

Rekanalisierende Verfahren und ihre Risiken in zwei
Gefaligebieten

Olaf Altmann, Martin VrSansky

Aktuelles zur nicht-invasiven Therapie der Carotisstenose
Stefan Brehme, Fritjof Reinhardt, G6tz Ritter, Simone Jatzwauck
Schlaganfall: Erfolge im Labor, Frustin der Klinik. Warum?
Ulrich Dirnagl

Pause und Besuch der Industrieausstellung
Moderation: Olaf Altmann und Stefan Brehme

Vibrationstraining bei zerebraler Mikroangiopathie mit motorischer
Inkompetenz und dysexekutivem Syndrom

Nico Nitzsche, Fritjof Reinhardt, Olga Taganow, Markus
Reckhardt

Schlaganfallbehandlung aus der Sicht einer ganzheitlichen Medizin
Markus Reckhardt

Friherkennung einer oropharyngealen Dysphagie beim akuten
Schlaganfall

John-Chris Pollack, Olga Taganow, Maik Suchfort

Schlusswort: Stefan Brehme

Burgerforum Schlaganfall/Herzinfarkt im Lausitzer Seenland
Klinikum Hoyerswerda

Moderation: Fritjof Reinhardt
Einflhrungsvortrag: Olaf Altmann

Ende der Veranstaltung

Sie sind herzlich eingeladen und wir begriRen Sie
zum wissenschaftlichen Teil

im Konrad-Zuse-Medienzentrum
der Hochschule Lausitz (FH)
GrolRRenhainer Str. 57
01968 Senftenberg
zum Burgerforum
im Lausitzer Seenland Klinikum

Maria-GrollmuRR-Str. 10
02977 Hoyerswerda

Olaf Altmann Stefan Brehme Markus Reckhardt Fritjof Reinhardt

Ich nehme an dem
1. Lausitzer Schlaganfalltag

mit .......... Personen teil.

Fir die Teilnahmebestatigung:
Name, Vorname, Titel: ... i e
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